
     Uchwała Nr XXXIV/450 /09 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

 

w sprawie: wydatków budżetu gminy, które w 2009 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz.U. z 2001 Nr 142 poz 1591 ze zmianami) oraz art. 191 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 

30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 Nr 249, poz. 2104 ze zmianami)  

 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące planowane wydatki budżetu gminy, które w 2009 r. nie wygasają z 

upływem roku budżetowego: 

1) Budowa drogi gminnej od ul. Jana Pawła II wzdłuż torów kolejowych do drogi krajowej Nr 

12  - przebudowa ulic od JP. II – Fabryczna do ul. Poznańskiej (opracowanie dokumentacji) 

123.808 zł 

2) Budowa drogi łączącej ul. Starogostyńską z ul. Polną – opracowanie dokumentacji 349.935 zł 

3) Utworzenie „Stacji Gostyń” Centrum Działań Kulturalnych i Artystycznych w budynku 

przy ul. Kościelnej 5 w Gostyniu 22.000 zł 

4) Budowa 3 torowej bieżni o nawierzchni poliuretanowej typu tartan, skoczni do skoku w dal 

49.907 zł 

5) Przebudowa chodnika w ul. Zielonej oraz wykonanie dodatkowych miejsc postojowych o 

55.120 zł 

2. Określa się ostateczny termin dokonania wydatków, o których mowa w ust. 1 na dzień  

30 czerwca 2010 roku. 

3. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w ust. 1, jak w załączniku do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE  

do uchwały Nr XXXIV/450/09 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

 

 

w sprawie: wydatków budżetu gminy, które w 2009 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

 

 

 Przedłożony projekt uchwały dotyczy wydatków budżetu gminy, które w 2009 r. nie 

wygasają z upływem roku budżetowego. 

Zgodnie z art. 191 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) niezrealizowane kwoty wydatków zamieszczonych w 

budżecie jednostki samorządu terytorialnego wygasają z upływem roku budżetowego (31 

grudnia). Natomiast ust. 2 ww. artykułu stanowi, iż organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego  może ustalić wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego oraz określić ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w wykazie.  

Burmistrz w projekcie uchwały proponuje ustalenie wykazu wydatków nie wygasających 

zgodnie z cytowanymi wyżej przepisami prawa w zakresie realizowanych w roku 2009 zadań: 

1) Budowa drogi gminnej od ul. Jana Pawła II wzdłuż torów kolejowych do drogi krajowej Nr 12 

– przebudowa ulic od Jana Pawła II – Fabryczna do ul. Poznańskiej (opracowanie 

dokumentacji). 

Ze względu na przedłużające się uzgodnienia z PKP, Komendą Wojewódzką Policji oraz 

uzyskaniem stosownych map kolejowych od PKP na potrzeby uzyskania uzgodnienia ZUD dla 

przebudowy infrastruktury na terenie podległym PKP opracowanie dokumentacji w br. jest 

niemożliwe. 

2) Budowa drogi łączącej ul. Starogostyńską z ul. Polną – opracowanie dokumentacji. 

Ze względów na przedłużające się terminy uzyskania wszelkich opinii, uzgodnień i warunków 

technicznych u zarządców dróg i zarządcy linii kolejowych, opracowanie dokumentacji w br. 

jest niemożliwe. 

3) Utworzenie „Stacji Gostyń” – Centrum Działań Kulturalnych i Artystycznych w budynku przy 

ul. Kościelnej 5 w Gostyniu.  

Zakres robót został wykonany zgodnie z postępowaniem przetargowym, pozostałe środki 

proponuje się na wykonanie bramy wjazdowej na teren nieruchomości. Ze względu na okres 

zimowy niemożliwe jest wykonanie bramy w tym roku.  

4) Budowa 3 torowej bieżni o nawierzchni poliuretanowej typu tartan, skoczni do skoku w dal  

W związku z niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi położenie warstwy poliuretanu 



staje się niemożliwe, ponieważ  duża wilgotność warstwy betonu może skutkować odklejeniem 

się wierzchniej warstwy. W związku z powyższym istnieje zbyt duże ryzyko poprawnego 

wykonania zadania. W roku bieżącym położenie warstwy poliuretanu na wilgotny grunt jest 

niezgodne z zasadami sztuki budowlanej, co w konsekwencji może doprowadzić do sytuacji 

braku gwarancji na wykonane prace. 

5) Przebudowa chodnika w ul. Zielonej oraz wykonanie dodatkowych miejsc postojowych. 

Zadanie zostało wprowadzone w m-cu październiku br., co umożliwiło podpisanie 

porozumienia na wspólną realizację zadania z Firmą KROKUS sp. z oo z Poznania. Przetarg 

nieograniczony na wykonanie w/w zadania został ogłoszony w dniu 6 listopada 2009 roku., 

podpisanie umowy nastąpiło w dniu 11 grudnia 2009 r. Wystąpienie w między czasie opadów 

śniegu i spadku temperatury poniżej 0˚C, uniemożliwiła wykonanie zadania zgodnie z terminem 

wykonania robót oraz ze sztuką budowlaną. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


